



## LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsråd  
Christel Friskopp (S)

2018-04-03

Ärendenr 2018/00191

### Svar på Interpellation

Alexander Wendt (M) har i en interpellation daterad 18-02-06 ställt frågor till landstingsråd Christel Friskopp (S) angående palliativa enheten i Karlshamn.

**När kommer de nya slutenvårdsplatserna att öppnas i Karlshamn? Är bemanningsproblemet löst för palliativa enheten? Finns det ytterligare anledning att vänta med beslut om den utökade verksamheten i Karlshamn även skall innefatta en hospicedel? Hur avser du att säkerställa en väl fungerande samordning mellan akutavdelningens mobila team, ASIH och palliativa enheten?**

### Svar:

De nya slutenvårdsplatserna planeras, enligt det arbete som redovisats för Nämnden för Blekingesjukhuset, att öppnas hösten 2018.

Vad gäller bemanning på palliativa enheten, pågår rekrytering. Och förvaltningen, chef och personal ser positivt på läget.

Det finns inte anledning att i detta läge åter igen ta upp en diskussion om, som motionären uttrycker det, en hospicedel. Det skulle riskera fördröja planering och rekrytering, och medarbetarna uppfatta det som att vi inte menar allvar med beslutet om palliativ enhet i Karlshamn.

De palliativa vårdplatserna blir en integrerad del av ASIH, i enlighet med utredningsuppdrag och politiska beslut hösten 2017 i Nämnden för Blekingesjukhuset. Införandet av en samlad organisation ASIH, för den specialiserade palliativa vården innehållande både slutenvårdsplatser och vården utanför sjukhuset, ska ske inom given ekonomisk ram. Berörda chefer ska samordna ASIH mobila verksamhet med de mobila teamen och synkronisera verksamhet och bemanning.

Som ordförande i nämnden har jag inte uppfattat några politiska skiljelinjer i den här frågan. Nämnden har varit politiskt överens även om vikten av att så långt möjligt samordna all mobil verksamhet i landstinget, och inkludera även den som drivs av primärvården. Det finns stora möjligheter till detta i den nya sammanhållna organisation som nuvarande sjukhusdirektören, i rollen som ny hälso- och sjukvårdsdirektör från 1 maj, har fått i uppdrag att ta fram förslag till.

Avslutningsvis finns underlag och dokumentation i ärendet att ta del av, och som redovisats i samband med uppföljning och rapporteringar i Nämnden för Blekingesjukhuset.

Christel Friskopp (S)  
Landstingsråd